-------- Operações de tesouraria ……………………………….. 73.120,47 € 

PAGAMENTOS: Para conhecimento da Junta, foram presentes documentos 

comprovativos dos pagamentos efetuados entre os  dias 26 de novembro e 9 de 

dezembro de 2025, que totalizam   a   importância   global   de 23.447,75 € (vinte 

e três mil quatrocentos e quarenta e sete euros e setenta e cinco cêntimos). --- 

---------------  HOMOLOGAÇÃO DE RELATÓRIO REFERENTE À VENDA DE 

PINHAS DAS HERDADES DAS COUTADAS, TORRE DE SEPÚLVEDA, 

LARANJEIRA, TREMELGAS, VALE DE PENEDO E VINAGRES --------------  

---------  Está presente relatório referente à venda de pinhas das Herdades das

[...]

4 ----------------------------------------------------------------------------- 

-------- Está presente o auto de medição nº. 4 de 9 de dezembro de 2025, relativo à 

empreitada supramencionada, conferida pela técnica fiscalizadora Engª. Vera 

Cristina Florindo Simões, relativo a trabalhos contratuais, no valor de 31.010,00 € 

(trinta e um mil e dez euros). ---------------------------------------------------------------

-------- O executivo depois da devida análise deliberou por unanimidade 

aprovar o auto e autorizar o pagamento, desde que a fatura seja coincidente 

com o mesmo, e proceder à retenção de 10 % do valor para efeitos de garantia

[...]

alteração permutativa ao plano plurianual de investimentos da Junta de Freguesia 

de Galveias, no ano de 2025. ------------- -------------------------------------------------- 

-------- A alteração orçamental permutativa importa, respetivamente, tanto em 

inscrições/reforços como em diminuições/anulações, no valor de 19.000,00 € 

(dezanove mil euros). ----------- ------------------------------------------------------------- 

---------  Após a devida análise foi decidido aprovar a mesma. ---------------------  

---------  Aprovado por unanimidade. ---------------------------------------------------